

Protokół nr III/2018
z obrad III sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 19 grudnia 2018 r.

III sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła p. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10⁰⁰), witając radnych, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję. Poinformowała, że w sesji udział bierze 17 radnych, co daje podstawę do prawomocności obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zapytała, czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać głos.

Jeżeli nie ma to- „ja chcę zaproponować poszerzenie porządku o powołanie komisji Statutowej w sprawie zmian w Statucie Powiatu”. P. Przewodnicząca poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady p. Krzysztofa Rosińskiego o przeprowadzenie głosowania imiennego w sprawie przyjęcia dodatkowego punktu wraz z porządkiem obrad sesji. P. Przewodnicząca poinformowała, że głosujemy za, przeciw lub wstrzymujemy się.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (17 głosami za,) przyjęła zmieniony porządek obrad na wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu.

P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. Poinformowała, że protokół został wyłożony do wglądu, do dnia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu.

Głos zabrał p. Leszek Rosół, który powiedział, że wnioskuje aby protokół z obrad poprzedniej sesji był dostarczany w materiałach na kolejną sesję.

Pan Wiesław Bogdański powiedział, że trzeba zmienić formę, ponieważ protokół otrzymujemy o godzinie 10 na sesji.

P. Przewodnicząca poinformowała, że zwyczajowo protokół jest dostępny w biurze Rady na 7 dni przed sesją.

P. W. Bogdański powiedział, że na stronie 9 jest literówka zamiast „składu komisji jest kładu komisji”- proszę tą oczywistą pomyłkę pisarską poprawić.

P. Włodzimierz Gorzycki powiedział, że dostaje zawsze protokół na e-maila na tydzień, czy dwa tygodnie przed sesją. Jest określone w ustawie jak należy postępować z protokołem. Jest przyjmowany na sesji. Jest na stronie internetowej, korzystajmy z tego. Radny dostanie na e-maila, po co drukować.

P. Wiesław Bogdański powiedział, że złożył wniosek do p. Tomczak i wszystkie materiały na sesję otrzymał drogą e-mailową.

P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z II sesji, informując jednocześnie o sposobie głosowania.

Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (16 głosów za przy 1 wstrzymującym) przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Rady.

Punkt 2. P. Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad - sprawozdania Starosty z prac Zarządu między sesjami.

Starosta przedstawił sprawozdanie:

W dniu 11 grudnia:

1. Zarząd Powiatu rozpatrzył pismo Dyrektora ZS RCKU w Przemysławcu dotyczące zwolnienia z konieczności realizowania pensum dydaktycznego. (2 godziny tygodniowo – Zarząd wyraził zgodę).
2. Rozpatrzył pismo Dyrektora ZS RCKU w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do realizacji projektów w ramach Erasmus+ i POWER.
3. Podjął decyzję w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi ZSM w Radziejowie do podpisania umowy współpracy w zakresie programu Erasmus+.

4. Przyjął informację o wynikach i przetargu ustnego nieograniczonego dotyczącego wydzierżawienia na okres 3 lat nieruchomości rolnej będącej w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim.
5. Rozpatrzył pismo Miasta i Gminy Piotrków Kujawski dotyczące wydania opinii w sprawie zaliczenia drogi nr 4632034 Kozy-Teodorowo do kategorii dróg gminnych.
6. Zarząd podjął uchwały w sprawie:
 - a) Zmian do budżetu powiatu radziejowskiego na 2018 r.
 - b) Rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego Powiatu radziejowskiego w 2019 roku.
 - c) Powołania przedstawicieli Zarządu powiatu do składu komisji przejmującej mienie Skarbu Państwa na rzecz samorządu powiatowego.
 - d) Powołania przedstawicieli Zarządu Powiatu do składu komisji przeprowadzającej inwentaryzację mienia Skarbu Państwa przekazywanego na rzecz samorządu powiatowego.
 - e) Wyrażenia zgody na likwidację fizyczną pieców będących w użytkowaniu ZSM w Radziejowie.
 - f) Wyrażenia zgody trwałemu zarządcy ZSM w Radziejowie na oddanie nieruchomości rolnych niezabudowanych w dzierżawę na okres jednego roku w trybie I przetargu ustnego nieograniczonego oraz określenia minimalnej opłaty za dzierżawę.
 - g) Wyrażenia zgody trwałemu zarządcy Zespołowi Szkół RCKU w Przemystce na oddanie nieruchomości rolnych niezabudowanych w dzierżawę na okres jednego roku w trybie przetargu ustnego nieograniczonego oraz określenia minimalnej opłaty za dzierżawę.
 - h) Wyrażenia zgody trwałemu zarządcy DPS w Piotrkowie Kujawskim na wynajęcie na okres 5 lat w trybie I przetargu ustnego nieograniczonego budynków gospodarczych.
 - i) Uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie.
7. Zarząd przyjął materiały na sesję.

Punkt 3 obrad – Zapytania i uwagi.

Pan Sławomir Staniszewski powiedział, że na nowym protokole widnieje podpis nowego pracownika w starostwie. Mam pytanie czy p. Henryk Gapiński ma umowę o pracę i na jakich warunkach.

Pan Starosta odpowiedział, że osoba, która obsługiwała Radę jest na urlopie wychowawczym, natomiast osoba, która ją zastępowała jest na zwolnieniu chorobowym i kiedy wróci nie wiemy. Na okres jednego roku na ½ etatu została zatrudniona osoba na zastępstwo.

Pan Wiesław Bogdański zapytał, czy inni pracownicy w ostatnim okresie zostali zatrudnieni w starostwie. W takiej sytuacji sporządza się umowę na zastępstwo, ponieważ, kiedy pracownik wróci z chorobowego musi mieć miejsce. Na ostatniej sesji prosiłem Zarząd aby materiały na BIP poprawić. 11 grudnia odbył się Zarząd i o tym Zarządzie nie ma ani słowa. Jest zakładka „sprawozdanie z prac Zarządu”, jak ją otworzymy to, to sprawozdanie jest lakoniczne i ze sprawozdaniem nie ma nic wspólnego. Proszę aby tam Zarząd umieścił sprawozdanie z opisem rozstrzygnięć. Można się wtedy przygotować do dyskusji. Prosiłem również o umieszczenie transmisji z obrad sesji, ale jakieś służby włączyły zaszumianie. Z drugiej sesji, która odbyła się w listopadzie nie ma zapisu.

Pani Przewodnicząca poprosiła pana Wiesława Bogdańskiego o zakończenie wypowiedzi, ponieważ nie dotyczy sprawozdania z prac Zarządu.

Pan Grzegorz Piasecki, odnośnie wypowiedzi Pana Bogdańskiego. Proszę o zamiary na te służby, które zaszumiały nagrania, to zwrócimy się, jaki był cel i fakt owego zaszumiania.

Pani Sekretarz Powiatu poinformowała, że zakłóceń w nagraniach nie było. Mikrofony nie były włączane prawidłowo. Natomiast umieszczanie na BIP trwa długo, ponieważ nie można umieścić nagrania, które się zapisuje, trzeba zmienić jego format a to jest dość pracochłonne. Informatyk ma też inne zadania, lecz postaramy się aby to nie trwało tak długo.

Punkt 4 obrad – Uchwalenie budżetu Powiatu Radziejowskiego na 2019 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2019-2028.

4a) Pani Skarbnik Urszula Kwaśna przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, nad którym obradowały wszystkie komisje Rady (załącznik - projekt uchwały z uzasadnieniem).

4b) Przedstawienie opinii Komisji Rady i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących poszczególnych Komisji o wydanie opinii.

Pan Leszek Rosół Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego powiedział, że komisja szczegółowo interesowała się inwestycjami i remontami infrastruktury drogowej. Jeżeli Zarząd uwzględni różne kierunki budowy dróg to opinia komisji jest pozytywna.

Pan Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska powiedział, że Komisja obradowała w dniu 4 grudnia 2018 roku i wydała opinię pozytywną.

Pan Krzysztof Rosiński Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie.

Pan Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów powiedział, że pozostałe komisje Rady nie wniosły uwag. Po zapoznaniu się z projektem budżetu i złożonymi wyjaśnieniami przez Panią Skarbnik, Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie.

Pan Jan Nocoń zapytał P. Leszka Rosoła o jakie kierunki odnośnie dróg mu chodziło.

Pan Leszek Rosół powiedział, że „dobrze wicie tylko udajecie”. Zarząd powinien wziąć pod uwagę drogi, które wcześniej zostały zaplanowane, ponieważ mamy cały powiat a nie tylko drogi w Waszą stronę.

Pan Grzegorz Piasecki powiedział, że jeżeli chodzi o plany budowy dróg, to te plany mogły dotyczyć tylko poprzedniego Zarządu, obecny Zarząd ich nie planował.

Pan Piotr Kapeliński powiedział, że w poprzedniej kadencji, trzy lata temu szły wszystkie pieniądze na drogi w Topólce, Radziejowie i Piotrkowie.

Pani Skarbnik Urszula Kwaśna przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu budżetu powiatu wraz z opinią dotyczącą WPF na lata 2019-2028 (załącznik opinia RIO).

4c) Przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie opinii Komisji.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak powiedział, że po zasięgnięciu opinii Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu, chciałem tylko dopowiedzieć, odnośnie komisji Infrastruktury w sprawie dróg. Pan wójt z Dobrego i Pan radny Bogdański wyszczególnili zakres prac drogowych w Dobrem, w związku z czym będzie autopoprawka budżetu. Nie było w budżecie wyszczególnienia nazw inwestycji drogowych, będziemy później rozmawiali o drogach.

Druga sprawa to wnioski wójta i mieszkańców Broniewa o chodnik. To też będziemy rozważać.

„Wysoka Rado. Proszę o przyjęcie budżetu na 2019 rok, który został przygotowany przez poprzedni Zarząd”.

4d) Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem budżetu.

Pan Wiesław Bogdański powiedział, że łączenie funkcji przewodniczącego komisji Budżetu i Finansów z członkiem Zarządu jest niedopuszczalne. Zarząd wnioskuję do komisji o pozytywne zaopiniowanie a komisja opiniuje. Na posiedzeniu Komisji złożyłem 3 krotnie wnioski o realizację inwestycji drogowej Bronisław w kwocie 200 tysięcy złotych. Pan Przewodniczący Komisji nie wspomniał dziś, że taki wniosek wpłynął. Pan Starosta się odniósł w sposób mało decyzyjny. Jeżeli radny składa wniosek to musi być głosowany. Więc składam wniosek o głosowanie wniosku złożonego przeze mnie.

Pan Włodzimierz Gorzycki. Żeby głosować Pana wniosek to musi być umieszczone po stronie dochodów i wydatków. Ale skąd wziąć na to pieniądze. Taki wniosek jest bezpodstawny, bo nie ma źródła dochodów. Może Pan wskazać zdjęcie 200 tysięcy z wynagrodzeń, ale musi Pan wskazać, że jest tam tyle za dużo. Jak w dziale oświata, to musi Pan udowodnić, że jest tam 200 tysięcy więcej itd. Wie Pan dokładnie jaka jest procedura przyjmowania i głosowania wniosku. Pan Starosta powiedział, że jest wpisana pula środków na drogi powiatowe bez podziału. Jak będziemy rozważać inwestycje drogowe, to na pewno spotkamy się między innymi z wójtem z Dobrego i będziemy rozmawiać o jakich pieniądzach możemy mówić w 2019 roku na drogi. Pan W. Bogdański powiedział, że mój wniosek wskazywał źródło dofinansowania, z tych pieniędzy, które są zarezerwowane na drogi powiatowe. Tam jest 400 czy 600 tysięcy, zależy jak to można tłumaczyć. Przez co najmniej 16 lat następowała głęboka dyskryminacja dróg powiatowych na terenie gminy Dobre. Jak ja mogę zaufać w takiej sytuacji. Na temat tej drogi była rozmowa p. Starosty i Wójta pół roku temu i nic z tego nie wyszło. Więc chcę aby ta sprawa wreszcie została formalnie załatwiona i złożyłem formalny wniosek i proszę ten wniosek poddać pod głosowanie.

Pan Grzegorz Piasecki powiedział, że jestem radnym trzecią kadencję i na drogi w gminie Bytoń było zero złotych.

Pan Sławomir Staniszewski powiedział, że robiono drogi, gdzie były w najgorszym stanie. Tam gdzie samorząd dokładał część pieniędzy chętnie robiliśmy. Tu jest konkretna propozycja 200 tysięcy wójt dokłada i trzeba dołożyć drugie tyle, żeby zrobić dłuższą drogę.

Pan Piotr Kapeliński. Panie Staniszewski, Pan nie wie co mówi, rozmawialiśmy w sierpniu miała być realizowana droga w Bytoniu. Urząd gminy przekazał pieniądze do Starostwa, a na koniec roku te pieniądze oddano. To też trzeba było współpracować.

Pan Staniszewski powiedział, że gmina Dobre dokładała, Radziejów i Osiećciny do budowy dróg. Miasto dokładało do chodnika. Dlatego należało by to dalej kontynuować.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak powiedział, że nie ma sensu się kłócić, czy coś zostało powiedziane czy nie. Są wnioski, są zaplanowane środki w budżecie przez poprzedni Zarząd włożone do jednego worka na inwestycje drogowe. Nikt nie mówi czy taki czy inny odcinek drogowy, nie podkreślamy się, nie dyskutujemy. Wniosek formalny p. W. Bogdańskiego przegłosujemy. Jak będzie autopoprawka budżetu to nas 17 radnych się dogadamy. Wyborcy nas oglądają. To co powiedział pan Staniszewski, będziemy robić tam, gdzie wójtowie dokładają i będziemy to kontynuować. Odetnijmy to grubą kreską i działajmy na rzecz mieszkańców Powiatu radziejowskiego.

Pan Piotr Kapeliński. Panie Staniszewski, 24 września złożyliśmy zabezpieczenie środków finansowych na 3 drogi w gminie Bytoń. Żadnej odpowiedzi, i ani jedna droga nie została ujęta. Zabrała wszystkie środki gmina Topólka i Osiećciny.

Pan Grzegorz Łojewski. Panie radny niech Pan wreszcie od tej Topólki się odczepi. Ja mam dosyć słuchania. Trzeba było działać a nie spać. Był Pan tylko ciągle przeciwny. Niech Pan się od Topólki odczepi.

Pani Przewodnicząca Rady Sylwia Kubiak zaapelowała o porządek i kulturę wypowiedzi. Zaproponowała przegłosowanie wniosku formalnego pana W. Bogdańskiego.

Pan Włodzimierz Gorzycki powiedział, że komisja przyjęła wniosek pana W. Bogdańskiego. Kiedy będziemy dzielić środki na drogi to zostanie zrealizowany. To jest wniosek do realizacji w momencie podziału środków na drogi.

Pan W. Bogdański. Ja nie mogę zagwarantować, że wójt dołoży 200 tysięcy. Ja wnioskowałem o zabezpieczenie w budżecie powiatu kwoty 200 tysięcy. Wójt taką deklarację oficjalnie złożył. Odnośnie mojego wniosku to może pani Mecenas znajdzie rozwiązanie.

P. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek pana W. Bogdańskiego o zabezpieczenie kwoty 200 tysięcy złotych w budżecie na remont drogi Dobrze-Bronisław, jednocześnie informując o sposobie głosowania imiennego.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (10 głosami za przy 6 wstrzymujących) Rada Powiatu przyjęła wniosek p. W. Bogdańskiego.

4e) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Radziejowskiego na 2019 rok. P. Przewodnicząca poprosiła p. Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/18/2018, po czym zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził p. Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Radziejowskiego na 2019 rok.

4f) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2019-2028.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii przez Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady w sprawie WPF.

Pan Leszek Rosół – opinia Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Pan Grzegorz Łojewski – opinia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Krzysztof Rosiński – opinia Komisji Edukacji Zdrowia i Spraw Społecznych jest pozytywna.

Pan Włodzimierz Gorzycki – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła p. Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/19/2018, po czym zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził p. Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2019-2028.

Punkt 5. Ocena stanu dróg powiatowych.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Państwo radni otrzymali materiały sporządzone przez p.o. Dyrektora ZDP. Sprawą oceny zajmowała się Komisja Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego. Czy radni mają pytania do przedłożonej informacji?

Pan Sławomir Staniszewski zapytał, czy inwestycja ścieżki rowerowej Radziejów-Bytoń została zakończona i rozliczona.

Pan Dyr. Andrzej Pawlak poinformował, że odcinek 1081 mb. ścieżki został zrealizowany, odebrany i zakończony.

Pan W. Bogdański zapytał, czy to jest ta inwestycja za 716 tysięcy zł?. – tak, a Urząd Miasta ile dołożył?, 460 tysięcy zł. – odpowiedział p. A. Pawlak.

Pan Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Leszek Rosół poinformował, że opinia komisji jest pozytywna co do oceny stanu dróg. Na komisji zwrócono uwagę, aby przy naprawie lub remoncie dróg określać w jakiej miejscowości jest położona droga.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła informację odnośnie oceny stanu dróg powiatowych.

Punkt 6. Rada Powiatu przystąpiła do podjęcia kolejnych uchwał:

6a) Zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok (zał. do uchwały nr III/20/2018).

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła p. Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały, po czym zarządziła głosowanie, które przeprowadził p. Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.

6b) Przyjęcie planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Radziejowie na 2019 rok (zał. do uchwały nr III/21/2018).

Pan Leszek Rosół zgłosił dwie pomyłki w określeniu roku w planie pracy Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego, które zostały uwzględnione.

Pani Przewodnicząca poprosiła p. Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały, po czym zarządziła głosowanie, które przeprowadził p. Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Radziejowie na 2019 rok.

6c) Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu w Radziejowie na 2019 rok (zał. do uchwały nr III/22/2018).

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały, po czym zarządziła głosowanie, które przeprowadził p. Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Radziejowie na 2019 rok.

6d) Zmiana uchwały Rady Powiatu w Radziejowie Nr XXXVI/226/2018 z dnia 27 września 2018 roku w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu radziejowskiego (zał. do uchwały nr III/23/2018).

Sprawą zajmowała się Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, która wydała opinię w w/w sprawie. Pan Przewodniczący Komisji Krzysztof Rosiński poinformował, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie uchwały nr III/23/2018, po czym zarządziła głosowanie, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/226/2018 z dnia 27 września 2018 roku w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu radziejowskiego.

6e) Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu.

Uzasadnienie do projektu uchwały nr III/24/2018 przedstawiła pani Dyrektor ZAZ (w załączeniu do uchwały).

Pan Włodzimierz Gorzycki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.

Pan Krzysztof Rosiński poinformował, że opinia Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych jest pozytywna.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/24/2018, po czym zarządziła głosowanie, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu.

6f) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu do Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radziejowie. Przeprowadzenie wyborów następuje w związku z upływem kadencji poprzedniej Rady Powiatu.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu zaproponowała następujące osoby do składu Rady Społecznej:

1. Pani Agnieszka Wiśniewska – wyraziła zgodę,
2. Pan Krzysztof Rosiński - wyraził zgodę,
3. Pan Włodzimierz Gorzycki - wyraził zgodę,
4. Pan Grzegorz Piasecki - wyraził zgodę,
5. Pan Jarosław Kołtuniak – wyraził zgodę,
6. Pani Sylwia Kubiak – zgłoszona przez p. Grzegorza Piaseckiego – wyraziła zgodę.

Pani Przewodnicząca poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/25/2018, po czym zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu do Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.

6g) Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z odprowadzania do budżetu Powiatu Radziejowskiego dochodów uzyskiwanych z tytułu wydzierżawiania lub wynajmowania majątku Powiatu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie (uchwała nr III/26/2018)

Uzasadnienie do projektu w/w uchwały przedstawiła pani Skarbnik Powiatu.

Pan Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Krzysztof Rosiński poinformował, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Pan Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Włodzimierz Gorzycki poinformował, że komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu w/w uchwały nr III/26/2018, po czym zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z odprowadzania do budżetu Powiatu Radziejowskiego dochodów uzyskiwanych z tytułu wydzierżawiania lub wynajmowania majątku Powiatu będącego w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.

Pan Wiesław Bogdański w imieniu Klubu Radnych zgłosił wniosek o 10 minut przerwy w obradach.

Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach (od godziny 11.28).

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu Sylwia Kubiak wznowiła obrady po przerwie (o godz. 12.24 przy 16 radnych obecnych -nieobecna pani Agnieszka Wiśniewska), i złożyła wniosek o poszerzenie porządku obrad o podjęcie następujących uchwał;

1. Uzupełnienie składu osobowego Komisji Rewizyjnej,
2. Zmiana uchwały o powołaniu składu osobowego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych,
3. Zmiana uchwały o powołaniu składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
4. Zmiany uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu do Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.

W sprawie zmiany uchwały (pkt 4) wyjaśnień udzielił pan Zbigniew Skonieczny Dyrektor SP ZOZ, który powiedział, że weszły w życie nowe rozporządzenia, które m. innymi narzucają zwiększenie zatrudnienia o 22 etaty pielęgniarek i położnych, co w naszym przypadku nie jest możliwe. Zaproponowałem w takim przypadku, że dokonamy zmiany ilości łóżek na poszczególnych oddziałach. W wyniku tej zmiany zostanie zmniejszona liczba łóżek o 27, i to będzie spełniało warunki przy obecnym zatrudnieniu pielęgniarek i położnych. Ten przepis obowiązuje od 1 stycznia 2019 roku. Ta zmiana regulaminu może być dokonana tylko i wyłącznie przez Radę Społeczną. To trzeba koniecznie zrobić jeszcze w tym roku, ponieważ trzeba dokonać jeszcze zmiany u Wojewody. Wszystkie Szpitale będą dokonywać takie zmiany, ze względu na brak pielęgniarek w kraju. Po drugie szpital nie ma takich pieniędzy na zatrudnienie tylu pielęgniarek, gdzie koszt jednego etatu to 6000zł. Ogółem to koszt około 1,8 do 2,0 miliona złotych.

Następna sprawa to Rada Społeczna może działać, kiedy w jej składzie jest przedstawiciel Wojewody. Wybraliście Państwo Radę, która składa się z przedstawicieli Rady Powiatu. Dlatego proszę, aby spotkać się nawet jutro i taką uchwałę podjąć. Jednak trzeba uzupełnić skład o przedstawiciela Wojewody.

Pan Jan Nocoń zapytał, czy ta uchwała będzie np. taka fikcyjna, czy zostaną usunięte łóżka. Ile łóżek zostanie usuniętych z poszczególnych oddziałów.

Pan Dyrektor SPZOZ odpowiedział, że normy łóżek zostały ustalone przez Ministra Zdrowia. Oddziały zachowawcze 0,6/łóżko; oddziały chirurgiczne 0,7/łóżko; oddział pediatryczny 0,7/łóżko. Łóżka powinny być usunięte, jednak w pierwszych miesiącach tego nie zrobimy, bo są długoterminowi pacjenci. Szkoda łóżek, bo to są bardzo drogie, elektryczne, po kilka tysięcy złotych za sztukę. Wszystko będzie zależało od zespołów kontrolnych. Nam łóżka nie będą przeszkadzały.

Pan Wiesław Bogdański zapytał, czy Zarząd występował do Wojewody o wytypowanie przedstawiciela do Rady Społecznej.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak odpowiedział, że tak, będzie to prawdopodobnie nadal pani Marta Szmajdzińska. Kontaktowaliśmy się z panem Wojewodą i dziś otrzymamy kandydaturę drogą e-mailową.

Pan Wiesław Bogdański złożył wniosek formalny, aby rozszerzyć porządek obrad i powołać przedstawiciela Wojewody do Rady Społecznej na dzisiejszej sesji.

Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że właśnie jest przyjęty punkt poszerzenia porządku obrad dotyczący sprawy powołania do składu Rady Społecznej przedstawiciela Wojewody.

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zaproponowanej zmiany poszerzenia porządku obrad dzisiejszej sesji o podjęcie czterech dodatkowych uchwał.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził pan Krzysztof Rosiński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu przyjęła wniosek o poszerzenie porządku obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Rady.

6 h) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2018 rok. Pani Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie proponowanych zmian w budżecie. Zmiany zostały omówione na Komisjach Rady. Radni otrzymali wykaz zmian w załączniku do uchwały na dzisiejszą sesję.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o wydanie opinii na temat zmian przez przewodniczących Komisji.

Pan Włodzimierz Gorzycki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów stwierdził, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Krzysztof Rosiński Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych stwierdził, że opinia komisji jest pozytywna.

Pan Wiesław Bogdański zwrócił uwagę na deficyt budżetowy, że na ten rok to jest 1.467.000zł.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/27/2018 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2018 rok, po czym zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2018 rok.

6i) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2018 – 2028.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że zmiany były omawiane na komisjach Rady, jak również radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Skarbnik Powiatu przedstawiła uzasadnienie do wprowadzonych zmian w WPF.

Nie było uwag w związku z czym pani Przewodnicząca poprosiła o opinię Przewodniczących poszczególnych komisji.

Pan Włodzimierz Gorzycki – Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię.

Pan Krzysztof Rosiński – Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych zaopiniowała zmiany pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie uchwały nr III/28/2018 w sprawie zmian w WPF, po czym zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami za – przy 2 radnych nieobecnych w chwili głosowania) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2018 – 2028.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że w związku z poszerzeniem porządku obrad zarządza 20 minut przerwy w obradach (od godziny 12.50).

Wznowienie obrad po przerwie (o godzinie 13.28).

6j) Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pani Przewodnicząca Rady Sylwia Kubiak poinformowała, że na poprzedniej sesji do składu komisji na funkcję Przewodniczącego został wybrany pan Wiesław Bogdański. Na członka komisji zgłosił się także pan Leszek Rosół.

Pan Wiesław Bogdański złożył wniosek o powołanie do składu w/w komisji Panów; Idziego Pieścińskiego, Grzegorza Łojewskiego i Sławomira Staniszewskiego.

Pani Przewodnicząca zapytała zgłoszonych radnych o wyrażenie zgody. Wszyscy wyrazili zgodę. Pan Leszek Rosół potwierdził, że wyraził zgodę na ostatniej sesji.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu o odczytanie projektu uchwały nr III/29/2018 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, jednocześnie zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczącym Komisji został wybrany Pan Wiesław Bogdański.

Punkt 7. Wyłonienie przedstawiciela Rady Powiatu w Radziejowie do Rady Rynku Pracy.

Pan Jarosław Kołtuniak Starosta Powiatu zgłosił kandydaturę pani Sylwii Kubiak na przedstawiciela Rady Powiatu do RRP. Pani Sylwia Kubiak wyraziła zgodę.

Nie zgłoszono innych kandydatów.

Pani Przewodnicząca poprosiła pana Krzysztofa Rosińskiego o przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami za, przy 1 wstrzymującym) Rada Powiatu wybrała panią Sylwię Kubiak na przedstawiciela Rady Powiatu w Radziejowie do Rady Rynku Pracy.

Punkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Doraźnej do spraw opracowania zmian w Statucie Powiatu Radziejowskiego.

Pani Przewodnicząca przedstawiła propozycje kandydatów do składu komisji.

Na przewodniczącego komisji pan Włodzimierz Gorzycki, członkowie; Panowie Grzegorz Piasecki, Sławomir Staniszewski, Krzysztof Rosiński i Wiesław Bogdański. Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/30/2018 w sprawie powołania Komisji Doraźnej ds. opracowania zmian w Statucie Powiatu Radziejowskiego, jednocześnie zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu powołała uchwałą skład osobowy Komisji Doraźnej do spraw opracowania zmian w Statucie Powiatu Radziejowskiego. Przewodniczącym Komisji został wybrany pan Włodzimierz Gorzycki.

Punkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Radziejowie.

Pan Wiesław Bogdański dokonał zgłoszenia kandydatów do Komisji Rewizyjnej w osobach:

1. Pana Sławomira Franciszka Staniszewskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji,
2. Panią Agatę Pogodzińską na funkcję Wiceprzewodniczącej,
3. Panią Alicję Sylwię Wójcik na funkcję Sekretarza.
4. Pana Wiesława Bogdańskiego na członka Komisji,
5. Panią Irenę Zofię Matuszak na członka Komisji.

Pani Przewodnicząca zapytała wszystkich zgłoszonych kandydatów o wyrażenie zgody – wszyscy wyrazili zgodę.

W związku z powyższym pan Roman Grzegorzewski odczytał projekt uchwały nr III/31/2018. Po odczytaniu uchwały pan Krzysztof Rosiński przeprowadził głosowanie imienne.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu powołała skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Radziejowie.

Punkt 10. Zmiana uchwały nr II/9/2018 z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu Sylwia Kubiak zaproponowała zmiany w składzie osobowym Komisji. Zgłosiła Panią Irenę Matuszak na funkcję Przewodniczącej Komisji, natomiast Pana Krzysztofa Rosińskiego na członka Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Pani Irena Matuszak i Pan Krzysztof Rosiński wyrazili zgodę na zaproponowane zmiany w Komisji.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Romana Grzegorzewskiego o odczytanie projektu uchwały nr III/32/2018, wprowadzającej zmiany w uchwale nr II/9/2018, w sprawie powołania składu osobowego Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, jednocześnie zarządzając głosowanie imienne, które przeprowadził Pan Krzysztof Rosiński.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę zmieniającą skład osobowy Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodniczącą Komisji została wybrana Pani Irena Zofia Matuszak, członkiem Komisji został Pan Krzysztof Rosiński.

Punkt 11. Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Pani Irena Matuszak zrezygnowała z członka w/w Komisji, dlatego zasadne jest dokonanie zmiany w uchwale jw.

Pan Roman Grzegorzewski odczytał projekt uchwały nr III/33/2018 w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Zmiana dotyczy skreślenia Pani Ireny Zofii Matuszak ze składu osobowego Komisji.

Pani Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie jawne, które przeprowadził Pan Krzysztof Rosiński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę nr III/33/2018 w sprawie zmiany w uchwale nr II/10/2018 z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, dokonując skreślenia ze składu osobowego Panią Irenę Zofię Matuszak.

Pani Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach (od godziny 13.47).

Obrady wznowiono po przerwie (o godzinie 13.47).

Punkt 12. Pani Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad, którym jest uchwała o powołaniu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie, w związku z uzupełnieniem składu osobowego o przedstawiciela Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

Pan Wiceprzewodniczący Rady Roman Grzegorzewski odczytał projekt uchwały nr III/34/2018.

Pan Grzegorz Piasecki po odczytaniu projektu uchwały zadał pytanie, czy w składzie Rady Społecznej jest przedstawiciel Wojewody (w projekcie uchwały odczytanym przez pana Romana Grzegorzewskiego nie było przedstawiciela Wojewody).

Pan Grzegorz Piasecki poinformował, że w projekcie uchwały powinien być przedstawiciel Wojewody. W związku z powyższą sytuacją Pan Grzegorz Piasecki podał informację, że przedstawicielem Pana Wojewody jest osoba, która pełniła tę funkcję w poprzedniej kadencji w latach 2014 – 2018, jest to Pani Marta Szmajdzińska. Jest desygnowana przez Wydział Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego i jest przedstawicielem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła ponowne odczytanie projektu uchwały z wpisaniem Pani Marty Szmajdzińskiej jako przedstawiciela Wojewody w Radzie Społecznej SPZOZ.

Projekt uchwały ponownie odczytał pan Roman Grzegorzewski.

Pani Przewodnicząca Rady Sylwia Kubiak zarządziła głosowanie imienne, które przeprowadził pan Krzysztof Rosiński Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

W wyniku głosowania jawnego imiennego (16 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę o wyborze składu osobowego Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radziejowie.

Skład Rady Społecznej działającej przy SPZOZ w Radziejowie:

1. Pan Jarosław Kołtuniak - przewodniczący.
2. Pani Marta Szmajdzińska - przedstawiciel Wojewody.
3. Pan Grzegorz Piasecki - przedstawiciel Rady Powiatu.
4. Pan Włodzimierz Jacek Gorzycki - przedstawiciel Rady Powiatu.
5. Pan Krzysztof Stanisław Rosiński - przedstawiciel Rady Powiatu.
6. Pani Agnieszka Joanna Wiśniewska - przedstawiciel Rady Powiatu.
7. Pani Sylwia Kubiak - przedstawiciel Rady Powiatu.

Punkt 13. Interpelacje i zapytania radnych (nie zgłoszono interpelacji i zapytań).

Punkt 14. Wolne wnioski.

Pani Alicja Wójcik złożyła wniosek w sprawie uporządkowania poboczy przy drodze Bycz – Kryszkowice poprzez wycięcie drzew i krzewów.

Pan Grzegorz Łojewski wnosi o uwzględnienie przerw w porządku obrad sesji.

Pan Sławomir Staniszewski złożył wniosek odnośnie zmian zatrudnienia, stanu zatrudnienia w starostwie.

Pani Przewodnicząca Sylwia Kubiak poinformowała, że wpłynęła prośba mieszkańców Broniewa, na którą zostanie wydana odpowiedź pisemna, kiedy zostaną wprowadzone zmiany w budżecie.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że dziś wpłynął Regulamin Klubu Radnych.

Pan Grzegorz Piasecki zapytał jaką nazwę ma Klub Radnych.

Klub ma nazwę „PSL Przyszłość”.

Pan Sławomir Staniszewski zadał pytanie „techniczne” do Pana Starosty. Jak na terenie naszego powiatu wygląda akcja strajkowa nauczycieli odnośnie podwyżek płac. Czy są zwolnienia lekarskie nasilone, czy jest większa ilość zwolnień.

Pan Jarosław Kołtuniak Starosta Radziejowski udzielił odpowiedzi, że wczoraj miał spotkanie ze Związkami zawodowymi. Domagają się 25% podwyżki płac dla osób niepedagogicznych. Takie samo pismo wystosował do Starosty Związek Nauczycielstwa Polskiego z żądaniami o podniesienie płacy dla pracowników pedagogicznych. Ma być kolejne spotkanie ze wszystkimi Związkami zawodowymi do 10 lutego ze względu na ferie zimowe. Jeżeli chodzi o zwolnienia L-4, to na dzień obecny są 4 zwolnienia w Szkolnym Ośrodku Wychowawczym. Są to zwolnienia od poniedziałku.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu, w związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia, złożyła życzenia zdrowych spokojnych świąt, szczęśliwego nowego roku 2019 dla wszystkich radnych, dyrektorów, kierowników jednostek i pracowników. Życzyła, aby w przyszłym roku była lepsza atmosfera i współpraca w porozumiewaniu się wszystkich 17 radnych.

Pan Starosta Jarosław Kołtuniak w imieniu własnym i członków Zarządu złożył życzenia zdrowych, pogodnych wesołych świąt i szczęśliwego nowego roku, oraz dobrej współpracy na nadchodzący rok 2019. Pan Starosta skierował życzenia dla wszystkich radnych, pracowników i zaproszonych gości.

Punkt 15. Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku obrad sesji Pani Przewodnicząca zamknęła obrady III sesji Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji.

Obrady zakończono o godzinie 14.10

Protokołował

Henryk Gapiński

Przewodnicząca
Rady Powiatu
Sylwia Kubiak
Sylwia Kubiak